1 The " Historia Ramesiensis " and the " Historia Kliensis " contain a consid-

erable number of narratives which purport to be true records of suits at law. A
careful examination of these narratives can leave little doubt that, whatever

foundation of truth they may have, they are quite worthless as examples of

Anglo-Saxon law. All have, therefore, been excluded from this collection, with

two exceptions. These are inserted rather as the least improbable than as valu«

able in themselves. The supposed date of both is about the middle of the tenth

century. Both are probably monkish inventions of the twelfth century.
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Tamensem fluvium, dixere frivolum. Dixerunt etiam, quod Rex
^dwardus antea Huntedunensem provinciam adquisierat, suaeque di-

tioni subjugaverat, quam comitatum Grantebrucge habuisset ; perhibu-

erunt quoque quod in toto vicecomitatu de Huntedune non erat terra

tarn libera, quae per forisfacturam non posset iri perditum, praeter

duas Hydas juxta Spaldwic. Statuerint itaque ut Wlnothus iEdel-

woldo Episcopo terrana quietam de Bluntisham faceret, aut pecuniam

acceptam sibi redderet ; post haec convocatus totus comitatus Huntedu-

niae a Beorhtnotho Alderman, et ab Alfwoldo,' et ab ./Edrico. Nee
mora, fit maxima concio, summonetur Wlnothus, adduxit secum illuc

perplures viros fideles, scilicet, omnes meliores de vi Hundretis, et

Lefsius modo de Ely detulit illuc cyrographum de Bluntesham. Qui-

bus congregatis calumniam explicuerunt et causam veutilaverunt ac

discusserunt, cognitaque rei veritate, per judicium abstulerunt Blunte-

sham a filiis Bogan pro duabus causis. quarum prima haec est, quia

mentiti fuerant quicquid dixerant de Topa et de avia sua; altera vero

haec est, quia proprior erat ille ut terram haberet qui cyrographum

habebat quam qui non habebat. Tunc Wlnothus adduxit fideles viros

plus quam mille, ut per juramentum illorum sibi vendioaret eandem

terram, sed filii Bogan noluerunt suscipere jusjurandum, statuerunt

frivolous. They also declared that King Edward acquired Hunting-

donshire, and had subjugated it to his sway before he had Cambridge.

They also asserted that, in all the county of Huntingdon, there was

no land so free as not to be lost by forfeiture, except two hides at

Spaldwic They also determined that Wulnoth should make over

peaceably the land of Bluntisham to Bishop ^Ethelwold, or should

return the money received therefor. Afterwards, the whole county of